
 

 

 
WZDW.WZP.271-19/20                                     Poznań, 02.03.2020r. 

WSZYSCY WYKONAWCY 

dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: „Wykonanie ekspertyzy dendrologicznej 
drzew rosnących w pasie drogowym wskazanych odcinków dróg wojewódzkich na terenie Rejonów 
Dróg Wojewódzkich  z podziałem na 9 części ” 
 
 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 
2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) wyjaśnia,    
co następuje: 
 
Pytanie 1 
Zamawiający wskazał, konieczność podania informacji o występowaniu chronionych gatunków grzybów, roślin 
i zwierząt. Z danych posiadanych przez nas, uzyskiwanych podczas inwentaryzacji drzew w pasach drogowych 
dróg wojewódzkich w woj. wielkopolskim wynika, że na drzewach (nawet tych obumierających) występują 
bardzo licznie chronione gatunki porostów i mchów. Proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga 
podania dokładnej nazwy gatunku i powierzchni zajmowanej przez każdy gatunek chroniony, która jest 
niezbędna do uzyskania odstępstwa od czynności zakazanych z RDOŚ w Poznaniu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga wskazania dokładnej nazwy gatunku i powierzchni zajmowanej przez każdy gatunek 
chroniony. Zamawiający przewiduje odrębne postępowanie dotyczące wykonania opinii przyrodniczej 
uwzględniające zapisy postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 

 
Pytanie 2 
Zamawiający wskazał, że lokalizację drzew należy nanieść na mapę. Proszę o doprecyzowanie, z jaką 
dokładnością (np. II grupa pomiarów sytuacyjnych, tj. 0,3 m) należy określić położenie drzew przeznaczonych 
do usunięcia. Wielokrotnie drzewa w pasach drogowych rosną na granicy działek pasa drogowego i gruntów 
sąsiednich, co wymaga bardzo dokładnego określenia lokalizacji w celu uniknięcia późniejszych konsekwencji 
przy wydawaniu zgód na usunięcie drzew przez właściwy organ ochrony przyrody. 
Odpowiedź: 
Podkłady mapowe powinny być zgodne z art. 83b ust. 1 pkt.8) Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody. 

 
Pytanie 3 
Zamawiający wskazał, że Wykonawca musi wykazać się wiedzą i doświadczeniem polegającymi na wykonaniu 
(zakończeniu) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 3 usługi, które obejmowały prace polegające na wykonaniu 
przeglądu drzew przyulicznych lub ekspertyz dendrologicznych, każda o wartości nie mniejszej niż 20 000,00 
zł brutto. Czy podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego wykonanej usługi przez Wykonawcę                                         
i Zamawiającego, która jest w trakcie rozliczenia, spełnia powyższy warunek? 



 
 

  

Odpowiedź: 
Podpisanie protokołu zdawczo – odbiorczego wykonanej usługi przez Wykonawcę i Zamawiającego, która jest 
w trakcie rozliczenia,  spełnia powyższy warunek. 
 
Pytanie 4 
Uprzejmie prosimy o wskazanie standardu wyboru drzew do pielęgnacji. Zasadniczo każde drzewo w terenie 
może wymagać wykonania zabiegów pielęgnacyjnych, jednak środki, które ma do dyspozycji zamawiający na 
wykonanie pielęgnacji pozwalają na realizację jedynie pewnego standardu. Prosimy o doprecyzowanie jaki to 
ma być standard. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje wskazania wszystkich podstawowych zabiegów pielęgnacyjnych mających na celu 
poprawę stanu fitosanitarnego, takich jak cięcia pielęgnacyjne, cięcia techniczne, usunięcie gałęzi obumarłych, 
nadłamanych, wchodzących w kolizję z obiektami budowlanymi lub urządzeniami technicznymi itp. 

Pytanie 5 
Wnosimy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 26.02.2020r. w części 
dotyczącej Opisu przedmiotu zamówienia wraz z wykazem odcinków dróg wojewódzkich (Tabela 1) poprzez 
odpowiedź na pytanie jaki jest kilometraż początkowy i końcowy każdego z odcinków wyszególnionych w treści 
Tabeli 1 Wykaz odcinków dróg wojewódzkich? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu przekazuje Tabelę nr 1 z uzupełnionym kilometrażem. 
 
Pytanie 6 
Wnosimy o zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 26.02.2020r. w części dotyczącej 
Opisu przedmiotu zamówienia wraz z wykazem odcinków dróg wojewódzkich (Tabela 1) poprzez wskazanie 
zakresu tolerancji dotyczącej przybliżonej ilości drzew na każdym z wyszczególnionych odcinków dróg 
wojewódzkich na poziomie +/- 1% lub zmianę istotnych postanowień umowy w kierunku rozliczenia 
wynagrodzenia z Wykonawcą w oparciu o rzeczywiste ilości drzew dla danego Rejonu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie może wskazać zakresu tolerancji na poziomie ±1%. Podana ilość drzew może odbiegać od ilości 
rzeczywistej z przyczyn niezależnych od Zamawiającego np. warunków atmosferycznych czy zdarzeń 
drogowych. 
Punkt 16.1 SIWZ brzmi: W Formularzu cenowym ofertowym Wykonawca określi (dla części, na którą składa 
ofertę) ceny jednostkowe netto oraz wartości netto, stanowiące iloczyn ceny jednostkowej i ilości drzew, z 
dokładnością do 0,01 PLN oraz doda podatek VAT. Tak wyliczoną cenę oferty dla danej części Wykonawca 
wpisze do druku oferty.  
Zamawiający rozliczy wynagrodzenie z Wykonawcą na podstawie faktycznej ilości drzew wykazanej w 
ekspertyzie zgodnie ze wskazaną w formularzu przez Wykonawcę ceną jednostkową.  
 
Pytanie 7 
Wnosimy o doprecyzowanie czy ocenie podlegają również drzewa rosnące w linii granicy działki pasa 
drogowego lub w jej bezpośrednim sąsiedztwie zagrażające ruchowi drogowemu? 
Odpowiedź: 
Ocenie nie podlegają drzewa rosnące poza pasem drogowym. 

 



 
 

  

 
Pytanie 8 
Wnosimy o doprecyzowanie czy drzewo zdrowe rosnące w skrajni drogowej podlega wyłącznie oznakowaniu 
czy powinno zostać zakwalifikowane jako drzewo do wycinki? 
Odpowiedź: 
Drzewo zdrowe rosnące w skrajni drogowej podlega wyłącznie ocenie pod katem zabiegów pielęgnacyjnych.  

Pytanie 9  
Proszę o doprecyzowanie, kto określa drzewa do wycinki. 
Czy należy rozumieć, iż cały przegląd drzew ma być wykonany w ciągu 90 dni, w celu wyznaczenia drzew 
koniecznych do wycinki? 
Odpowiedź: 
Drzewa do wycinki określa Wykonawca prac w terminie do 90 dni od podpisania umowy. 

 
 
 


